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Қа зақ стан да ғы ақ па рат тық  
қо ғам ның қа лып та су  

са ты ла ры

Ма қа ла да Қа зақ стан ның за ма науи ақ па рат тық инф ра құ ры лы мы 
мен ақ па рат тық қо ғам дам уын ың ерек ше лік те рі ата ла ды. Со ны мен 
қа тар, Қа зақ стан ның 2015 жы лы сан дық ақ па рат та ра ту ға көшуіне 
бай ла ныс ты ин ду ст риаль дық-ин но ва циялық да муы ту ра лы ақ па рат 
бе рі ле ді. Ав тор ха бар та ра ту дың да му ерек ше лік те рі не тоқ та ла ке ле, 
оның ақ па рат тық қо ғам ды да мы ту да ғы ерек ше лік те рін атап көр се-
те ді. 

Тү йін  сөз дер: ақ па рат тық қо ғам, ин ду ст риаль дық-ин но ва циялық 
да му, сан дық ха бар та ра ту.

Alimbekova S.,  
Akynbayeva A.

The stages of development 
of the information society in 

Kazakhstan

The article introduces the modern information infrastructure of Ka-
zakhstan, which has moved to a new level in connection with the tran-
sition of the republic to the industrial and innovative development, the 
transition to digital broadcasting by 2015. The author reveals the specifics 
of the development of the broadcasting industry, which is the foundation 
for the development of the information society in the country.
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Эта пы раз ви тия  
ин фор ма ци он но го об ще ст ва  

в Ка за х стане

Статья зна ко мит с сов ре мен ной ин фор ма ци он ной инф раст рук ту-
рой Ка за х стана, ко то рая пе реш ла на но вый уро вень в свя зи с пе ре хо-
дом рес пуб ли ки на ин ду ст риально-ин но ва ци он ное раз ви тие, на циф-
ро вое ве ща ние к 2015 го ду. Ав тор раск ры вает спе ци фи ку раз ви тия 
ве ща тель ной ин ду ст рии, ко то рая яв ляет ся фун да мен том раз ви тия 
ин фор ма ци он но го об ще ст ва в ст ра не. 

Клю че вые сло ва: ин фор ма ци он ное об ще ст во, ин ду ст риально-
ин но ва ци он ное раз ви тие, циф ро вое ве ща ние.
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Ақ па рат тық қо ғам тер ми ні адам зат «ақ па рат тас қы нын» 
ал ғаш се зін ген кез де өт кен ға сыр дың ал пы сын шы жыл да рын-
да пай да бол ды. Ке йін нен қо ғам да ғы ақ па рат тың кө бею за ңы 
ашыл ды. Айт қан дай бұл заң экс по нен циал ды қыз мет ат қа ра-
ты ны бел гі лі бо лып, «ақ парт тас қы ны» жа йын да сөз қоз ғауға 
итер ме ле ді. Адам ның мұн дай ақ па рат ағы ны ның ас тын да қа-
луы анық еді. Сон дық тан ақ па рат ты өң деу, сақ тау мен пай да ла-
ну дың ар найы құ рал да ры қа жет бол ды. 

Туып  ке ле жат қан бұл ке зең ді адам зат та ри хын да ақ па рат-
тық қо ғам ға на емес, со ны мен қа тар бі лім ға сы ры, пос тин ду-
ст риал ды қо ғам, ин фос фе ра деп те атап жүр. А.Тофф лер ғы лы-
ми айна лым ға үш ре во лю ция ен гіз ді, оның айт уын ша адам зат 
аг рар лық, ин ду ст риал ды қо ғам ды арт та  қал ды рып, ақ па рат тық 
ре во лю ция ның та бал ды ры ғын да тұр. 

«Ақ па рат тық қо ғам» тер ми ні нің өзі ал ғаш Жа по нияда пай да 
бол ған. Ол Жа пон Үкі ме ті мен ел дің эко но ми ка лық да му көр сет-
кіш те рін ай қын дау мақ са тын да құ рыл ған ғы лы ми, тех ни ка лық 
жә не эко но ми ка лық зерт теу лер бо йын ша ар найы топ тың баян-
да ма сы ның не гі зін құ ра ған. Атал ған тер мин ді ұсын ған ма ман-
дар, оның айна лым да ғы жо ға ры са па лы ақ па рат тың мол ды ғы-
мен си пат та ла тын, со ны мен қа тар, оның сақ та луы, та ра луы мен 
пай да лан уына қа жет ті құ рал да ры бар қо ғам ды си пат тайтынын 
айт қан. Ақ па рат мүд де лі адам дар мен ұйым дар дың та ла бы бо-
йын ша жүйелі әрі тез та ра ты ла ды жә не олар ға үй рен шік ті пі-
шін де бе рі ле ді. Ақ па рат тық қыз мет тер ді пай да ла ну құ ны ның ар-
зан ды ғы сон ша лық ты, оған әр кім нің қо лы же те ді. Аме ри ка лық 
ма ман Ф.Мах луп ал пы сын шы жыл дар дың ба сын да ақ, ақ па рат 
бел гі лі бір өнер кә сіп тік өнім ре тін де қа ра луы мүм кін жә не оны 
өн ді ру өнер кә сіп ин ду ст риясы ның бір тү рі де ген бо ла тын. Ке йін-
нен бұл жа йын да қо ғам да ғы бас қа ру мен бө лу са ла ла рын ұйым-
дас ты ру да ғы қа ғаз сыз тех но ло гия тұ жы рым да ма сын ұсын ған  
В.М. Глуш ков та жа за ды. Де ген мен, әсі ре се жа пон дық тар ақ па-
рат тың өнер кә сіп тік ма ңы зы жа йын да ғы идеяны бел сен ді на си-
хат тау шы лар бол ға ны анық. Әрі олар мұ ны әлем дік на рық та ғы 
бә се ке лес тік май да нын да та ма ша пай да ла на біл ді. Ақ па рат тық 
қо ғам ға қа жет тех нос фе ра ны құ ру да олар сыз елес те те ал майт ын 
жа пон дық құ рал дар, жүйе лер мен есеп теуіш ма ши на ла ры әлем-
дік на рық та ба сым дық қа ие бо лып отыр. 

ҚА ЗАҚ СТАН ДА ғЫ  
АҚ ПА РАТ ТЫҚ  

ҚО ғАМ НЫң  
ҚА ЛЫП ТА СУ  

СА ТЫ ЛА РЫ
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Қа зақ стан да ғы ақ па рат тық қо ғам ның қа лып та су са ты ла ры

1980 жыл дар ға қа рай, әлем нің ба рын ша да-
мы ған ел де рін де ақ па рат тық биз нес пен ақ па-
рат тық қыз мет са ла сы күрт өс ті. Мы са лы, бұл 
уа қыт та жұ мыс шы лар мөл ше рі АҚШ-тың ауыл-
ша руашы лық са ла сын да 3%, өнер кә сіп те 20%, 
қыз мет көр се ту са ла сын да 30% бол ған, ал 48% 
ақ па рат пен жұ мыс іс теу үшін құ рал дар ды жа-
сау жә не оны мен ті ке лей жұ мыс іс теу са ла сын да 
қыз мет ет ті.

Ақ па рат тық қо ғам ға кө шу әлеу мет тік игі лік-
тер де гі қан дай да бір өз ге ріс тер ді әкел ме сі анық, 
он да тұр ғын дар дың бай лар мен  ке дей лер ге, ақ-
па рат тан ды ру же міс те рін әртүр лі дең гейде пай-
да ла на ала тын дар бо лып бө лі не рі сөз сіз. Ақ па-
рат тық қыз мет көр сету са ла сы да әри не сан түр лі 
бо ла ды, аса ма ңыз ды қыз мет тер түр ле рі ба ға сы 
бо йын ша қо ғам да ғы ор та тап мүм кін дік те рі нен 
жо ға ры бо ла ды. Ақ па рат қа ер кін қол жет кі зу дің 
тең ді гі ел дің ішін де ға на емес, мем ле ке та ра лық 
дең гейде кө рі ніс та ба тын бо ла ды (тіп ті бү гін де 
де кө рі ніс та уып  отыр, мы са лы, ға рыш тан алын-
ған ақ па рат ал ма су лар да). Бү гін нің өзін де өнер-
кә сіп пен ауыл ша руашы лы ғы ның түр лі са ла ла-
ры, әлеует ті са ту шы лар мен са тып алу шы лар 
жа йын да ғы үл кен банк тер ді құ ру жә не оған ие лік 
ету тау ар ды бө лу мен айна лы са тын көп те ген бир-
жа лар, бро кер лік кең се лер мен өз ге ұйым дар дың 
бас ты бай лы ғын құ рап отыр. Соң ғы кез де тіп ті 
ақ па рат тық со ғыс жа йын да да жиі айт ыып жүр. 

Ақ па рат тық қо ғам ның та ғы бір ерек ше лі лі гі 
ин ду ст риал ды қо ғам да жо ға лу ға жа қын қал ған 
же ке ең бек сал ма ғы ның ар туы. Ав то мат тан ды-
рыл ған жұ мыс орын да ры жүйесі нің ар туы көп-
те ген ма ман дар ға үйде оты рып-ақ қо ғам дық өн-
ді ріс ке ат са лы су ға мүм кін дік бе ре ді. 

Ақ па рат ал ма су да ғы жыл дам дық тың ар туы 
бі лім мен ғы лым са ла сы на да көп те ген өз ге ріс-
тер әке ле ді. Ин ду ст риал ды қо ғам да ин же нер лік 
ғы лым дар, фи зи ка мен хи мия қан дай рөл ат қар-
са, ақ па рат тық қо ғам да ин фор ма ти ка ма ңыз ға ие 
бо ла ды [1]. 

Ин ду ст риал ды өн ді ріс тің, әлеу мет тік, эко но-
ми ка лық жә не саяси өмір дің күр де ле нуі, адам зат 
қыз ме ті нің бар лық са ла сын да ғы про це сс тер ди-
на ми ка сы ның өз ге руі, бі рін ші ден, бі лім ге де ген 
қа жет ті лік тің өс уіне, екін ші ден, атал ған қа жет ті-
лік тер ді қа на ғат тан ды ра тын жа ңа құ рал дар мен 
әдіс тә сіл дер дің ту уына әкел ді. 

Ком пью тер лік тех ни ка ның жә не ақ па рат тық 
тех но ло гияның қар қын ды да муы түр лі ақ па рат-
ты пай да ла ну ға не гіз дел ген жә не «ақ па рат тық 
қо ғам» де ген атау ға ие бол ған қо ғам дам уына 
сер пі ліс бер ді.

Ақ па рат тық қо ғам қо ғам өмі рін де гі ақ па рат 

пен бі лім рө лі нің ар туымен, жал пы іш кі өнім де-
гі (ЖІӨ) ақ па рт тық бай ла ныс, өнім мен қыз мет-
тер дің өсуі мен, адам дар дың тиім ді ақ па рат тық 
қа рым қа ты на сын қам та ма сыз ете тін жа һан дық 
ақ па рат тық ке ңіс тік тің құ рылуын , олар дың дү-
ниежү зі лік ақ па рат тық ре су рс тар ға қол жіт кізуін  
жә не олар дың ақ па рат тық өнім дер мен қыз мет-
тер ге де ген әлеу мет тік жә не тұл ға лық қа жет ті-
лік те рін қам та ма сыз ету мен си пат та ла тын за ма-
науи өр ке ниет дам уын да ғы ке зең [2]. 

«Ақ па рат тық қо ғам да» бей не леп айт қан да, 
ақ па рат құ рал да ры өнер кә сіп тің бір са ла сы іс-
пет ті. Се бе бі, қа лың көп ші лік ті идеоло гиялық 
«өң деуден» өт кі зу үшін шы ға ры ла тын ақ па рат-
тық өнім не гі зі нен өнер кә сіп ке тән жол дар мен 
да йын да ла ды. Айталық бұл са ла ның да жар ты-
лай ши кі зат тар, те тік тер мен бөл шек тер шы ға-
ра тын өз фаб ри ка ла ры бар: олар дың қа та ры на 
ақ па рат тық жә не жар на ма лық агент тік тер, түр лі 
ха бар лар даяр лайт ын орын дар, «жұрт шы лық пен 
бай ла ныс» жүйесі жа та ды. Олар өз өнім де рі мен: 
ха бар ошар, жар на ма, құ лақ тан ды ру жә не на-
си хат тық ма қа ла сияқ ты ма те ри ал дар мен га зет, 
жур нал ды, ра дио мен те ле ви зияны, сол сияқ ты 
кез кел ген мо но по лияны не месе мем ле ке тт тік 
ұйым дар ды қам та ма сыз ете ді. 

 «Ақ па рат тық қо ғам да» адам зат тың ақ па рат-
ты қа жет сі нуі ал ғаш қы орын ға шы ға ды [3].

Бү гін де бү кіл дү ниежү зі бір тұ тас жал пы 
ә лем дік ке ңіс тік құ рас ты ру үс тін де. Ол, ең ал ды-
мен, қа ра жат тық жә не ақ па рат тық жа ңа тех но ло-
гиялық не гіз де жү зе ге асып жа тыр. Қа ра пайым 
то ғы шар жан ды қо бал жы тар ата уына қа ра мас-
тан, жа һан да ну өзі нің түп кі лік ті мә нін де ин тег ра-
цияның ең биік са ты сы бо лып анық та ла ды. Қа зір-
гі уа қыт та жа һан да ну про це сі біз дің өмі рі міз дің 
әр түр лі са ла ла рын қам ти ды. Қар жы лар, идея лар 
мен адам дар қа зір гі уа қыт та ұт қыр лық (мо биль-
дік) та ны тып отыр. Әри не, бү кі лә лем дік қар жы-
лық жә не тауар лық на рық, ақ па рат құ рал да ры 
мен миг ра циялық лек тер мә де ни ал ма су лар дың 
өте қар қын ды өс уіне алып кел ді. Бұл құ бы лыс 
мем ле кет тік инс ти тут тар, әлеу мет тік топ тар мен 
әр түр лі ел дер мен мә де ниет тер дің же ке тұл ға ла-
ры ара сын да ғы ті ке лей бай ла ныс тар дың қар қын-
ды ар туы жағ дайы нан да кө рі не ді. 

Осы жа ңа бай ла ныс тар ая сын да ғы жа ңа 
әлем де көп те ген дәс түр лі өмір сү ру фор ма ла ры 
мен ой лау әдіс-тә сіл де рі, мә де ни инс ти тут тар 
мән-ма ңы зы нан айы рыл ды, тіп ті, кей бі реуле рі 
жо ға лу үс тін де деп айтуға бо лар лық тай. Бі рақ, 
со ны мен бір мез гіл де, жа һан да ну про це сі мә-
де ниет тің жа ңа фор ма ла ры мен өмір сү ру дің де 
жа ңа жол да ры ның қа лып тас уына алып кел ді де 
қо ғам ға ақ па рат тық де ген анық та ма бер ді.  
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XXI ға сыр – ақ па рат ға сы ры бол ған дық тан 
адам зат қа ком пью тер лік сау ат ты лық қа жет со-
ны мен бір ге жа ңа тех но ло гиялар ды мең ге ру мен 
қа тар мә де ни ком му ни ка цияны ал дың ғы орын ға 
қой ған аб зал. 

Фриц Мах луп тің тұ жы рым да ма сы на сүйене-
тін бол сақ, Қа зақ стан да ғы ақ па рат тық қо ғам ды 
қа лып тас ты ру ға көп нәр се лер ке дер гі кел ті ріп тұр. 
Оған мы на дай мә се ле лер ді жат қы зу ға бо ла ды:

Бі лім са ла сын да ғы ре фор ма лар дың жүйе сіз 
жүр гі зі луі (әр ми ни стр өз ре фор ма сын жа са ғы сы 
ке ле ді, бі рақ аяғы на де йін  жет пейді), оқу лық тар-
дың са па сыз ды ғы, же тіс пеуші лі гі, оқу дә ріс ха-
на ла ры ның жа ңа за ман ға сай жаб дық тал мауы, 
мек теп тер ді ком пью тер лен ді ру, ға лам тор ға қо су 
мә се ле ле рі [5].

Ке ңес за ма ны нан қа лып тас қан ір ге лі жә не қол-
дан ба лы ғы лым мен қа тар айна лы сып ке ле жат қан 
ҚР Ғы лым Ака де миясы ның та ра ты лып, қо ғам дық 
бір лес тік бо лып құ ры луы, оның құ ра мын да ғы ғы-
лы ми-зерт теу инс ти тут та ры ның қа рын мен қал та 
қа мы үшін қыз мет іс теуі, кей бір ғы лы ми жа ңа-
лық тар дың өн ді ріс ке енуі нің ке шеуіл деуі, ғы лым 
кан ди дат ты ғы мен док тор дә ре же сін алып тас тап, 
оның ор ны на ба тыс тан кел ген ғы лым ма ги ст рі, 
PhD дә ре же сін ен гі зу мә се ле ле рі.

Га зет-жур нал дар мен жа ңа дан шық қан кі-
тап тар дың шал ғай ауыл дар ға жет пеуі (тәуел-
сіз дік ал ған ға де йін  га зет-жур нал дар ды алыс 
ел ді ме кен дер ге жет кі зу мен айна лы сып кел ген 
«Қаз пош та» қа зір тек зей не та қы мен әлеу мет тік 
жәр де ма қы ны жет кі зу мен айна лы са ды), ра дио 
жиі лік тер дің қыс қа руы (бұ рын Ал ма ты қа ла-
сын да са лын ған әр бір тұр ғын үй дің пә тер ле рі-
не Қа зақ ра ди осы ның же лі сі тар ты ла тын, қа зір 
бұл жәйт  на зар дан тыс қал ған), кей бір шал ғай 
ауыл дар ға те ле ди дар дың жет пеуі (ауыл дар дың 
кө бі сі «Қа зақ стан», «Ха бар», «Ев ра зия» те ле-
ар на ла рын ға на кө ре ді), әр бір ауыл дар да театр, 
мә де ниет үйле рі, ки но те атр лар бол ға ны мен әр-
тіс тер, ән ші лер, күй ші лер шал ғай ел ді ме кен-
дер ге бар майды [6].

Үкі мет тік, жер гі лік ті ор ган дар, қар жы ұйым-
да ры сияқ ты көп те ген ме ке ме лер дің ақ па рат тық 
қыз мет тер мен то лық қам тыл мауы. Мә се лен, жа-
ңа ту ған нә рес те ге жәр де ма қы алу үшін ана сы 
қан ша ма есік ті қа ғып, анық та ма-қа ғаз дар жи-
нап, та ба нын тоз ды ра ды.

Ақ па рат ты та ра ту жә не ақ па рат тық тех но-
ло гиялар дың да муы қо ғам тір ші лі гі нің бар лық 
са ла сы на ре во лю ция лық ық па лын ти гі зіп, адам-
дар дың өмі рін, мә де ниетін мі нез-құлық сте ре-
оти пін, ой лау бей не сін тү бе гей лі  өз гер те тін ақ-
па рат тан ды ру үде ріс тер дің бар екен ді гі жа йын да 
айтуға мүм кін дік бе ре ді.

Ақ па рат тық тех но ло гиялар са ла сын да көз ге 
тү сер прог ресс  ғы лы ми ба сы лым дар да «ақ па-
рат тық қо ғам» тер ми ні нің пай да бо луы. Кей бір 
ға лым дар «ақ па рат тық қо ғам» тер ми нін өн ді ріс-
тің бас ты өні мі бі лім деп тү сі не ді.

Қо ғам ға ақ па рат тық қо ғам ста ту сын бе ру 
кри те рийі ре тін де адам зат тың жи на ған бі лім са-
ны са на ла ды, бұн дай көр сет кіш ті қол да ну өзін 
ақ тай ал ды. Кей бір мә лі мет тер ге сүйен сек, біз-
дің эра мыз дың ба сы нан бас тап адам зат пен жи-
нал ған бі лім нің ал ғаш қы рет екі есе ле нуі 1750 ж. 
бо лып ты, екін ші сі – ХХ ға сыр дың ба сы, үшін-
ші сі – 1950 ж. 1950 жыл дан бас тап әр бір 10 жыл 
са йын  жал пы бі лім са ны екі есе ле ніп отыр ды,  
1970 ж. – 5 жыл, 1991 ж. – жыл са йын [7] .

Қо ғам ды ақ па рат тан ды ру жә не оның бар лық 
са ла ла ры ның мін дет те рі қа та ры на бі лім ден ді ру 
де кі ре ді. Өт кен ға сыр дың 90-жыл да ры нан бас-
тап  мем ле кет та ра пы нан қо ғам ды ақ па ра ттан ды-
ру дың да му үде рі сі не қа жет ті лік се зі ле бас та ды. 
1990 жы лы «Қо ғам ды ақ па рат тан ды ру тұ жы-
рым да ма сы» қа был дан ды, ал ақ па рат тан ды ру 
тү сі ні гі ғы лы ми, қо ғам дық-саяси те ориясын да 
кең қол да ны ла бас та ды. Ком пью тер лен ді ру тү сі-
ні гін ығыс ты ра бас та ды.

Елі міз дің 23 жыл дық тәуел сіз ді гін де күр-
де лі саяси-эко но ми ка лық өз ге ріс тер мен қа тар, 
еге мен дік жыл да ры жа ңа саяси ахуал ға, ашық 
на рық тық қа ты нас тар ға әрі дү ниежү зі лік эко-
но ми ка лық ин тег ра цияға қа дам бас қа ны анық. 
Со ның нә ти же сін де сөз бос тан ды ғы, іс-қи мыл 
ер кін ді гі сияқ ты де мок ра тиялық ұғым дар бе рік 
ор ны ғып, оның заң ды-құ қық тық не гіз де рі қа лан-
ды. БАҚ-тың іс-әре ке ті не мем ле кет тің ара ла суы 
ба рын ша ке міп, олар дер бес тік ке қол жет кіз ді, 
мұ ны мен қа тар мен шік ті мем ле кет иелі гі нен алу 
жә не же ке ше лен ді ру саяса ты жү зе ге асы рыл ды. 
Бас па ісі не мо но по лия жойы лып, жүз де ген жа ңа 
бас па кә сі по рын да ры дү ниеге кел ді. Осы жағ-
дайда жа ңа ақ па рат тық тех но ло гиялар ға де ген 
сұ ра ныс күрт ар тып, өн ді ріс ке кең кө лем де ен-
гі зіл ді. Дү ниежү зі лік ин тег ра цияға ашыл ған жол 
озық тех но ло гиялар мен жаб дық тар дың на ры-
ғын қа лып тас тыр ды, са ту ға де ген ұм ты лыс тұ-
ты ну дан да асып тү сіп, ба ға лар дың тө мен де уіне 
әрі ша ғын өн ді ріс тер дің оны са тып алу ға де ген 
мүм кін ші лі гі нің туын да уына әкел ді. Бұ ған ком-
пью тер лік тех но ло гиялар да, бай ла ныс са ла сын-
да соң ғы жыл да ры бел ал ған оң ды үр діс тер ді, 
яғ ни олар дың қо ғам дық өмір де жан-жақ ты қол-
да ныс қа ие бол ған ды ғын қос са ңыз, ақ па рат тық 
тех но ло гиялар дың же тек ші мән ге ие бол ған ды-
ғы на көз жет кі зе сіз. Со ны мен қа тар икем ді де 
же тіл ді ріл ген ком пью тер лік бағ дар ла ма лар дү-
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Қа зақ стан да ғы ақ па рат тық қо ғам ның қа лып та су са ты ла ры

ниеге кел ді, ма ман дар дың бі лік ті лі гі арт ты, қа-
та ры есе леп өс ті. Осын дай көп те ген әлеу мет тік, 
эко но ми ка лық фак тор лар дың то ғы суы Қа зақ-
стан ның ақ па рат тық қо ға мын жа ңа бір са па лық 
дең гейге кө тер ді.

Ақ па рат тық қо ғам та лап та ры на жа уап  бе ре-
тін БАҚ-тың заң ды-құ қық тық не гіз де рін жа сап, 
осы мақ сат та «Те ле ви зия ту ра лы», «Жар на ма ту-
ра лы», «Ақ па рат алу ту ра лы» жә не бас қа да заң-
дар дың қа был дан уына, сөйт іп қо ғам дық ма ңыз ды 
ұстаным дар дың ве до мс тво лық ак ті лер мен емес, 
заң нор ма ла ры мен рет телуін  қам та ма сыз ету қа-
жет. Қо ғам дық те ле ар на ашу ту ра лы саяси ше-
шім қа был да нып, оның құ қық тық не гі зі қа лан са 
дей міз. Әлем нің бү гін гі кел бе тін ком му ни ка ция 
ай қын дайды. Ол қан ша лық ты жақ сы да мып, өс-
ке лең сұ ра ныс тар ды қа на ғат тан дыр са, ар зан әрі 
са па лы бол са, сол қо ғам ашық деп есеп те ле ді. 
Осы тұр ғы дан ал ған да, Қа зақ стан да ашық эко-
но ми ка лық сая сат ор ны ғып, мен шік фор ма ла ры-
ның қа тар өмір сүр уіне жол ашыл ды, тех ни ка мен 
тех но ло гиялар на ры ғы қа лып тас ты. Бі рақ, бү гін гі 
БАҚ күр де лі жан ды ағ за бол ған дық тан, оның же-
ке зерт теу ді қа жет ете тін қыр ла ры көп.

Қа зақ стан өзі нің аума ғын да ст ра те гиялық 
ма ңы зы зор Бай қо ңыр ға рыш айла ғы ор на лас-
қан ды ғын ұтым ды пай да ла нып, се рік ті бай ла-
ныс ты да мы ту дың, жо ға ры тех но ло гиялық өн ді-
ріс ті иге ру дің, бас қа ру дың, бас қа мем ле кет тер ге 
қыз мет көр се ту дің, осы са ла да ұлт тық кадр лар 

даяр лаудың ке шен ді бағ дар ла ма сын жа сап, сол 
жү зе ге асы рыл са.

Ақ па рат тық қа уіп сіз дік ті ны ғайтудың ша-
ра ла ры қа та рын да іш кі на рық ты сырт тан ке ле-
тін ақ па рат тық экс пан ция дан қор ғау, жер гі лік ті 
БАҚ-қа са лық, ке ден дік жә не бас қа да же ңіл дік-
тер қа рас ты рыл са.

Жер гі лік ті бас па сөз, бас па ха на лар дың ма те-
ри ал дық-тех ни ка лық жағ да йын  жақ сар ту дың ке-
шен ді бағ дар ла ма сын қа был дап, жү зе ге асыр са.

Ақ па рат ты өң деу са ла сын да жа ңа ма ман дық-
тар ашу, оған ғы лы ми по тен циал ды жұ мыл ды ру 
мем ле кет тік грант тар мен қам тыл са.

Бі лім мен ғы лым мем ле кет тік те ле ар на сын 
құ рып, оқу жә не та ным дық, де рек ті бағ дар ла ма-
лар ды кең на си хат тау, өз бе тін ше бі лім алу ға ал-
ғы шарт тар жа сал са.

По лиг ра фия мен те ле ра диоин ду ст рия ның 
ұлт тық да му бағ дар ла ма сын жа сау, ин вес ти-
циялар тар ту мен им по рт ты ауыс ты ру дың ша ра-
ла ры қа рас ты рыл са.

«Элект рон ды үкі мет» бағ дар ла ма сын же дел-
де тіп жү зе ге асы ру ке рек. «Қа зақ стан Рес пуб ли ка-
сы ның ақ па рат тық қа уіп сіз ді гі ту ра лы» Заң не ме се 
«Докт ри на» қа был дау қа жет. Қа зақ стан ның ақ па-
рат тық қо ға мы ұлт тық мүд де тұр ғы сы нан құ рыл-
ма ған дық тан біз со ның зар да бын тар тып отыр мыз. 
Ең ары сы, біз дің заң дар дың бар лы ғы орыс ті лін де 
жа зы лып, қа был да нуы елі міз дің Ұлт тық ақ па рат-
тық ке ңіс ті гі нің дам уына ке дер гі кел ті ріп отыр.
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